Đến với sàn giao dịch việc làm lần
này, người lao động đang hưởng bảo
hiểm thất nghiệp sẽ được tư vấn, giới
thiệu việc làm, các chính sách bảo hiểm
thất nghiệp và học nghề… Hoạt động
này không chỉ giải quyết việc làm dịp
Tết mà còn góp phần giảm tỷ lệ thất
nghiệp, ổn định thị trường cung - cầu
lao động. HƯƠNG GIANG

Để mọi người dân được đón Tết
đầm ấm, vui tươi

Nhân dịp chuẩn bị đón Tết
Nguyên Đán Giáp Thìn 2024,
hôm qua (19/1), lãnh đạo
Đảng, Nhà nước đã tới thăm,
chúc Tết, tặng quà người có
công, gia đình chính sách, hộ
nghèo… tại một số địa
phương với mong muốn bà
con được đón Tết đầm ấm, vui
tươi, tăng cường khối đại
đoàn kết toàn dân tộc.

Quan tâm hơn nữa đến công tác
an sinh xã hội

Dịp này, 1.000 phần
quà đã được UBTƯ MTTQ Việt Nam,
Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và tỉnh
Bình Dương trao tặng đến các hộ nghèo,
công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn
trên địa bàn tỉnh... KHÁNH CHI

Cũng trong ngày 19/1, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang đã tới thăm hỏi,
động viên các gia đình chính sách, hộ nghèo, công nhân có hoàn cảnh khó khăn nhân
dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024 tại tỉnh Trà Vinh. Đến thăm các Mẹ Việt
Nam Anh hùng ngụ tại TP Trà Vinh, Phó Thủ tướng ân cần hỏi thăm sức khỏe và bày
tỏ lòng biết ơn sâu sắc đối với những đóng góp to lớn của các mẹ, các thương, bệnh binh
cho sự nghiệp đấu tranh bảo vệ Tổ quốc.

Với quan điểm: “Bậc
vương giả dựng nước đặt Kinh đô,
tất lấy thành trì làm chắc”, sau khi
thống nhất thiên hạ, năm 1803 Vua
Gia Long đã sai người đi khảo sát,
chọn địa điểm để xây dựng mở
rộng Kinh thành làm nơi bốn
phương về chầu hội.

Từ năm 1803, việc quy hoạch
kinh thành đã được diễn ra. Toàn
bộ quá trình khảo sát thực địa do
chính Vua Gia Long và các đại
thần triều Nguyễn đảm nhận.
Tháng 4 năm Ất Sửu (1805), sau
khi sắc cho Bộ Lễ chọn ngày tốt
làm lễ tế trời đất và nhận thấy mọi
sự chuẩn bị xong, Vua Gia Long
đã cho khởi công xây đắp Kinh
thành. Hơn 3 vạn lính và dân phu
chủ yếu đến từ các tỉnh miền
Trung từ Quảng Bình đến Quy
Nhơn đã được huy động đến Huế
làm việc.